repassados pelos municípios em decorrência de formalização de contratos de rateio, 
exclusivamente para a execução das ações pactuadas, conforme previsto na legislação vigente. 

15.2. Os valores estimados para aplicação no Projeto Fauna Silvestre em 2025, com vigência 
para 2026, totalizam R$ 368.493,48 (trezentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e três 
reais e quarenta e oito centavos), distribuídos conforme quadro abaixo. 

15.3. As contrapartidas das Instituições através dos CETRAS poderão incluir: estrutura física, 
equipe técnica, relatórios técnicos, logística própria, alimentação e manutenção de animais, entre